5

	О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 15 июля 2024 г. № 610

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25
«О правовых актах города Москвы» в целях актуализации перечней аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по рецептам медицинских работников бесплатно или с 50-процентной скидкой ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 15 июля 2024 г. № 610 «Об утверждении перечней аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по рецептам медицинских работников бесплатно или
с 50-процентной скидкой в городе Москве», изложив пункты 1, 6, 17 приложения 4 к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Антипову Ю.О.
Министр Правительства Москвы,

руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы                                                 А.И. Хрипун

	Приложение

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от «___» _______ 2024 г. № _____

Внесение изменений в приложение 4 к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы от 15 июля 2024 г. № 610
Перечень

аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов, медицинских изделий, назначаемых

по отдельным нозологиям, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов, по рецептам медицинских работников бесплатно или с 50-процентной скидкой

	Административный округ
	Категория заболевания
	Возрастная категория
	Медицинская организация, осуществляющая выписку льготных рецептов
	Адрес медицинской организации
	Номер аптечной организации
	Адрес аптечной организации

	1. Рассеянный склероз (номенклатура, заявленная главным внештатным специалистом неврологом Департамента здравоохранения города Москвы на соответствующий год (специфические препараты) (для граждан, имеющих право на получение:

- государственной социальной помощи в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ;

- мер социальной поддержки в соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 10.08.2005 № 1506-РП).

Обеспечение лекарственными препаратами, предназначенными для лечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта - Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей, в рамках федеральной программы 14 ВЗН) осуществляется в установленном приказом Департамента здравоохранения города Москвы порядке

	ЦАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Заморенова,

д. 27
	Аптека № 2 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Заморенова, д. 27

	САО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 62 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Красноармейская,
д. 18
	Аптека № 11 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Красноармейская,
д. 9

	СВАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 107 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Декабристов,

д. 24
	Аптека № 28 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Алтуфьевское шоссе,
д. 91

	ВАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 69 ДЗМ»
	г. Москва, ул. 2-я Владимирская,
д. 31а
	Аптека № 35 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Новогиреевская, д. 20/34, корп. 2

	ЮВАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 23 ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Авиаконструк тора Миля, д. 6, корп. 1
	Аптека № 42 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Ташкентская, д. 19

	ЮАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	Филиал № 1 ГБУЗ «ГП № 166 ДЗМ»
	г. Москва,
 ул. Ереванская,

д. 23
	Аптека № 45 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Медиков, д. 12

	ЮЗАО, ТНАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ДКЦ № 1 ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Миклухо-Маклая, д. 29,
корп. 2
	Аптека № 60 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Островитянова,

д. 33а

	ЗАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	Филиал № 6 ГБУЗ «КДЦ № 4 ДЗМ»
	г. Москва, Можайское шоссе,
д. 14, стр. 4
	Аптека № 66 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Можайское шоссе, д. 41, корп. 1

	ЗАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 212 ДЗМ»
	г. Москва, Солнцевский проспект, д. 11а
	Аптека № 66 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Можайское шоссе, д. 41, корп. 1

	СЗАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	ГБУЗ «ГП № 180 ДЗМ»
	г. Москва, Уваровский пер.,

д. 4
	Аптека № 70 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, бульвар Яна Райниса, д. 21

	ЗелАО
	Рассеянный склероз
	Взрослые
	Филиал «Поликлиническое отделение № 2» ГБУЗ «ГКБ им. М.П. Кончаловского ДЗМ»
	г. Зеленоград, корп. 2042
	Аптека № 75 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Зеленоград,
корп. 1462

	ЦАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 38 ДЗМ»
	г. Москва, ул. 10-летия Октября,
д. 2, стр. 1
	Аптека № 2 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Заморенова, д. 27

	САО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 39 ДЗМ»
	г. Москва, проезд Березовой рощи,

д. 2
	Аптека № 11 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Красноармейская,
д. 9

	СВАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 99 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Касаткина, д. 9
	Аптека № 28 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Алтуфьевское шоссе,
д. 91

	ВАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 120 ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Святоозерская,
д. 10
	Аптека № 35 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Новогиреевская,
д. 20/34, корп. 2

	ЮВАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ГП № 150 ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Братиславская,
д. 1
	Аптека № 44 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Новомарьинская,
д. 5

	ЮАО и ТНАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	Филиал № 2 ГБУЗ «ДГП
№ 129 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Чертановская,
д. 14а
	Аптека № 48 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Чертановская,

д. 51, корп. 1

	ЮЗАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	Филиал № 1 ГБУЗ «ДГП
№ 81 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Генерала Антонова, д. 11
	Аптека № 60 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Островитянова,

д. 33а

	ЗАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	Филиал № 144 ГБУЗ «ДГП
№ 132 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Скульптора Мухиной, д. 14, корп. 1
	Аптека № 64 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Олимпийская деревня, Мичуринский проспект, д. 4, корп. 2

	СЗАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 94 ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Вишневая,
д. 20, корп. 2
	Аптека № 70 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, бульвар Яна Райниса, д. 21

	ЗелАО
	Рассеянный склероз
	Дети
	ГБУЗ «ДГП № 105 ДЗМ»
	г. Зеленоград, корп. 805, стр. 1
	Аптека № 75 ГБУЗ «ЦЛОДЗМ»
	г. Зеленоград,
корп. 1462

	6. Мукополисахаридоз I, II и VI типов (для граждан, имеющих право на получение:

- государственной социальной помощи в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ;

- мер социальной поддержки в соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 10.08.2005 № 1506-РП).

Обеспечение лекарственными препаратами, предназначенными для лечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта - Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей, в рамках федеральной программы (14 ВЗН) осуществляется в установленном приказом Департамента здравоохранения города Москвы порядке

	Все АО
	Мукополисахари-доз I, II и VI типов
	Взрослые
	ГБУЗ городские поликлиники ДЗМ с филиалами

	Аптека № 8 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва, Смоленский бульвар, д. 3-5, стр. 1 «Б»

	Все АО
	Мукополисахари-доз I, II и VI типов
	Дети
	Медико-генетическое отделение, Московский Центр неонатального скрининга ГБУЗ «Морозовская ДГКБ ДЗМ»
	г. Москва, 4-й Добрынинский пер., д. 1/9
	Аптечный пункт № 5-2 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,
ул. Мытная, д. 24

	17. Гипофизарный нанизм

(для граждан, имеющих право на получение:

- государственной социальной помощи в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ;

- мер социальной поддержки в соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 10.08.2005 № 1506-РП).

Обеспечение лекарственными препаратами, предназначенными для лечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей, в рамках федеральной программы (14 ВЗН) осуществляется в установленном приказом Департамента здравоохранения города Москвы порядке

	Все АО
	Гипофизарный нанизм
	Взрослые
	ГБУЗ городские поликлиники ДЗМ
с филиалами

	Аптека № 20 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Советской Армии, д. 17/52

	Все АО
	Гипофизарный нанизм
	Дети
	ГБУЗ детские городские поликлиники ДЗМ
с филиалами

	Аптека № 20 ГБУЗ «ЦЛО ДЗМ»
	г. Москва,

ул. Советской Армии, д. 17/52

Начальник Управления фармации

Департамента здравоохранения

города Москвы                                                                                                                                                                                             М.О. Игнатов

Начальник Управления организации

первичной медико-санитарной помощи

Департамента здравоохранения
города Москвы                                                                                                                                                                                      Т.С. Колесникова

Начальник Управления организации

стационарной и специализированной

медицинской помощи Департамента
здравоохранения города Москвы                                                                                                                                                                 А.Б. Федин
Начальник Управления развития
центров компетенции специализированной
медицинской помощи

Департамента здравоохранения

города Москвы                                                                                                                                                                                                Т.А. Сёмина